
Contacto

Teléfono +34 942318950
Fax +34 942212080
Correo Electrónico contratacion@cantur.com

Dirección Postal

Albert Einstein, 4
(39011) Santander España
ES130

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente EXP.23.0356.CA.SE 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 23-04-2024 a
las 10:04 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Sociedad Regional Cántabra de Promoción Turística S.A. CANTUR S.A.
Tipo de Administración Empresa pública bajo el control de una autoridad regional
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.cantur.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=uyWiYn2Mhj8QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de Prevención ajeno en las especialidades de seguridad en el trabajo,
higiene industrial, ergonomía y psicosociología aplicada y medicina en el trabajo - vigilancia de la salud

Procedimiento abierto, tramitación ordinariaDescripción 
Valor estimado del contrato 282.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 322.320 EUR.
Importe (sin impuestos) 282.000 EUR.

Clasificación CPV
71317210 - Servicios de consultoría en salud y seguridad.
85100000 - Servicios de salud.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cantabria
Código de Subentidad Territorial ES130

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.cantur.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=uyWiYn2Mhj8QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Especialidades técnicas

Especialidades técnicas de seguridad en el trabajo, higiene industrial, ergonomía y psicosociología aplicadaDescripción 
Valor estimado del contrato 40.500 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 49.005 EUR.
Importe (sin impuestos) 40.500 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cantabria
Código de Subentidad Territorial ES130

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

SGS TECNOS, S.A.
NIF A28345577
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

POL. LA ESPRILLA NAVE C10
(39680) IGOLLO DE CAMARGO España

Contacto

Teléfono 646508834
Correo Electrónico enrique.zoppetti@sgs.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 26.550 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 32.125,5 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1
Fecha de Formalización 19/04/2024

Contrato

contrato lote 1.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=7f94f51b-6b65-4596-933a-5b87ae53ede9

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=7f94f51b-6b65-4596-933a-5b87ae53ede9
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=7f94f51b-6b65-4596-933a-5b87ae53ede9


Precio de la oferta más baja 26.550 EUR.
Precio de la oferta más alta 31.347 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 19/04/2024

Motivación

Motivación Adjudicar a la mercantil SGS TECNOS S.A para el Lote 1 por importe de 26.550€ Iva no incluido para un año
de contrato y conforme a la oferta presentada y
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 22/03/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Vigilancia del trabajo - Medicina de la salud

Vigilancia del trabajo - Medicina de la salud, individual y colectivaDescripción 
Valor estimado del contrato 30.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 31.575 EUR.
Importe (sin impuestos) 30.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cantabria
Código de Subentidad Territorial ES130

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

IBERSYS SEGURIDAD Y SALUD, S.L.
NIF B27222827
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

CATASOL 11-13, BAJO
(27002) LUGO España

Contacto

Teléfono 982284162
Correo Electrónico licitacion@ibersys.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 25.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 30.250 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2
Fecha de Formalización 19/04/2024



Contacto

Teléfono 942318950
Fax 942212080
Correo Electrónico contratacion@cantur.com

Dirección Postal

C/ Albert Einstein 4
(39011) Santander España

Precio de la oferta más baja 25.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 25.000 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0

Contrato

Contrato lote 2.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=0092121b-345c-44f9-8e1c-6f2897173c70
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 19/04/2024

Motivación

Motivación Adjudicar para el Lote 2 a la mercantil IBERSYS SEGURIDAD Y SALUD, S.L por importe de 25.000€ Iva no
incluido para un año de contrato y conforme a la oferta presentada
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 22/03/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Sociedad Regional Cántabra de Promoción Turística SA

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 09/08/2023 a las 14:00

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=0092121b-345c-44f9-8e1c-6f2897173c70
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=0092121b-345c-44f9-8e1c-6f2897173c70


Lugar

Sociedad Regional Cántabra de Promoción Turística
SL

Dirección Postal

Albert Einstein 4
(39011) Santander España

Apertura sobre oferta económica
El día 16/08/2023 a las 10:00 horas

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 09/08/2023 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=6EX13XnADrgwYTJ J03sHog%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 05/07/2023

Identificador de publicación 2023/S 130-414735
Fecha de publicación 10/07/2023
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:414735-2023:TEXT:ES:HTML

Información del Anuncio de Formalización en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 22/04/2024

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Centro para el reconocimiento médico en la zona de Campoo
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
Equipo multidisciplinar en Lote 1

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=6EX13XnADrgwYTJJ03sHog%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:414735-2023:TEXT:ES:HTML


: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

Horario realización reconocimiento médico en Lote 2
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
Oferta económica en Lote 1

: PrecioSubtipo Criterio 
: 55Ponderación 

Oferta económica en Lote 2
: PrecioSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 
Pruebas/vacunación adicionales en Lote 2

: OtrosSubtipo Criterio 
: 15Ponderación 

Unidades básicas dadas de alta en Cantabria en Lote 2
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Formato y ejemplo de un informe de aptitud laboral en Lote 2
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
Formato y ejemplo de una evaluación de riesgos y de la planificación de la actividad preventiva en Lote 1

: OtrosSubtipo Criterio 
: 20Ponderación 

Herramienta/aplicación informática para la coordinación de actividades empresariales en Lote 1
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
Metodología del servicio en Lote 1

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

ID 0000013121941 |  2024-000438842 | Tue, 23 Apr 2024 10:04:51:518 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
38827440605041386444549726576977927137 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020


